
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07. 2025 год №34-П
с. Баженово

Об исполнении бюджета Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области за полугодие 2025 
года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N0 131 «Об 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом , 
рассмотрев итоги исполнения бюджета сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области за полугодие 2025 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за полугодие 2025 
года согласно приложения к настоящему постановлению: 

по доходам в сумме 13 270 026,50 рублей; 
по расходам в сумме 13 791 565,24 рублей;
с превышением расходов над доходами (дефицит) бюджета в сумме 

521 538,74 рублей.

2.Направить отчет об исполнении бюджета Баженовского сельского 
поселения Саргатского муниципального района Омской области за 
полугодие 2025 года в Совет Саргатского муниципального округа 
Саргатского муниципального района Омской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете органов местного 
самоуправления «Саргатский вестник» и разместить на официальном сайте

Е.Н. Мартынова



Приложение
к Постановлению администрации Баженовского

сельского поселения Саргатского муниципального района №
34-П от 08.07.2025 г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 июля 2025 г.

Наименование 
финансового органа

Наименование публично-правового образования

Периодичность:
Единица измерения:

Форма по 
ОКУД

Дата 
по ОКПО

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЖЕНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ_____________________________________  Глава по БК

Бюджет Баженовского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской
области________________________________________  по ОКТМО
месячная, квартальная, годовая

руб.

КОДЫ

0503117

01.07.2025
04205897

602

52651404000

383

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 Х 13 270 026,50 6 276 040,45 6 993 986,05
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000

10000000000000000 4 472 765,60 2 065 294,22 2 407 471,38

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000
10100000000000000 438 765,60 152 595,44 286 170,16



Налог на доходы физических лиц 010 000
10102000010000110 438 765,60 152 595,44 286 170,16

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов

010 000
10102010010000110

226 482,36 91 911,27 134 571,09

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

010 000
10102030010000110

7 579,26 111,83 7 467,43



Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 
абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 
Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 
абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов 
физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 
указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года

010 000
10102080010000110

0,00 -2 233,56 0,00
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

010 000
10102130010000110

100 353,24 18 720,00 81 633,24
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

010 000
10102140010000110

104 350,74 34 200,00 70 150,74
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой 
базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не 
превышающей 5 миллионов рублей

010 000
10102210010000110

0,00 9 885,90 0,00



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000

10300000000000000 2 175 000,00 882 430,02 1 292 569,98
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 010 000

10302000010000110 2 175 000,00 882 430,02 1 292 569,98
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000
10302230010000110

1 137 600,00 443 831,49 693 768,51
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000
10302231010000110

1 137 600,00 443 831,49 693 768,51
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000
10302240010000110

5 100,00 2 732,94 2 367,06

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000
10302241010000110

5 100,00 2 732,94 2 367,06
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000
10302250010000110

1 148 800,00 483 658,27 665 141,73
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000
10302251010000110

1 148 800,00 483 658,27 665 141,73
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000
10302260010000110

-116 500,00 -47 792,68 0,00



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000
10302261010000110

-116 500,00 -47 792,68 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000
10500000000000000 319 000,00 514 524,00 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000
10503000010000110 319 000,00 514 524,00 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000
10503010010000110 319 000,00 514 524,00 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000
10600000000000000 724 000,00 132 338,93 591 661,07

Налог на имущество физических лиц 010 000
10601000000000110 52 000,00 8 295,42 43 704,58

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000

10601030100000110 52 000,00 8 295,42 43 704,58

Земельный налог 010 000
10606000000000110 672 000,00 124 043,51 547 956,49

Земельный налог с организаций 010 000
10606030000000110 100 000,00 45 925,00 54 075,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000

10606033100000110 100 000,00 45 925,00 54 075,00

Земельный налог с физических лиц 010 000
10606040000000110 572 000,00 78 118,51 493 881,49

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 010 000

10606043100000110 572 000,00 78 118,51 493 881,49

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000
10800000000000000 4 000,00 1 300,00 2 700,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000

10804000010000110 4 000,00 1 300,00 2 700,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

010 000
10804020010000110

4 000,00 1 300,00 2 700,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000

11100000000000000 647 000,00 247 780,59 399 219,41



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000
11105000000000120

647 000,00 247 780,59 399 219,41
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000
11105020000000120

582 000,00 226 162,17 355 837,83
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

010 000
11105025100000120

582 000,00 226 162,17 355 837,83
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000
11105030000000120

65 000,00 21 618,42 43 381,58
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 000
11105035100000120

65 000,00 21 618,42 43 381,58
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 000

11300000000000000 165 000,00 134 325,24 30 674,76

Доходы от компенсации затрат государства 010 000
11302000000000130 165 000,00 134 325,24 30 674,76

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 010 000

11302060000000130 165 000,00 134 325,24 30 674,76
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 010 000

11302065100000130 165 000,00 134 325,24 30 674,76

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000
20000000000000000 8 797 260,90 4 210 746,23 4 586 514,67

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000

20200000000000000 8 797 260,90 4 210 746,23 4 586 514,67

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000
20210000000000150 5 304 311,19 2 552 507,00 2 751 804,19

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000
20215001000000150 5 304 311,19 2 552 507,00 2 751 804,19



Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 010 000

20215001100000150 5 304 311,19 2 552 507,00 2 751 804,19
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 000

20220000000000150 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00

Прочие субсидии 010 000
20229999000000150 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000
20229999100000150 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000
20230000000000150 186 592,00 85 462,65 101 129,35

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000

20235118000000150 186 592,00 85 462,65 101 129,35
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

010 000
20235118100000150

186 592,00 85 462,65 101 129,35

Иные межбюджетные трансферты 010 000
20240000000000150 1 956 357,71 1 572 776,58 383 581,13

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

010 000
20240014000000150

869 195,45 869 195,45 0,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 000
20240014100000150

869 195,45 869 195,45 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000
20249999000000150 1 087 162,26 703 581,13 383 581,13

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000
20249999100000150 1 087 162,26 703 581,13 383 581,13

Форма 0503117 с. 2
2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код Код расхода по 
бюджетной

Утвержденные
бюджетные Исполнено Неисполненные

строки классификации назначения назначения



1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 Х 13 791 565,24 5 367 153,51 8 424 411,73
в том числе:
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000

8 153 140,14 3 900 815,08 4 252 325,06
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000

1 061 600,00 545 005,68 516 594,32
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0102 1200000000 000

1 061 600,00 545 005,68 516 594,32
Подпрограмма "Муниципальное управление, управление муниципальными 
финансами и имуществом в Баженовском сельском поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

200 000 0102 1210000000 000
1 061 600,00 545 005,68 516 594,32

Повышение эффективности деятельности администрации Баженовского сельского 
поселения Саргатского муниципального района Омской области 200 000 0102 1210100000 000

1 061 600,00 545 005,68 516 594,32
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления Баженовского сельского поселения 200 000 0102 1210119980 000

1 061 600,00 545 005,68 516 594,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 1210119980 100
1 061 600,00 545 005,68 516 594,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1210119980 120 1 061 600,00 545 005,68 516 594,32
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1210119980 121 815 300,00 436 399,43 378 900,57
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0102 1210119980 129
246 300,00 108 606,25 137 693,75

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

200 000 0104 0000000000 000
3 002 244,33 1 332 509,28 1 669 735,05

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0104 1200000000 000

3 002 244,33 1 332 509,28 1 669 735,05
Подпрограмма "Муниципальное управление, управление муниципальными 
финансами и имуществом в Баженовском сельском поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

200 000 0104 1210000000 000
3 001 244,33 1 332 509,28 1 668 735,05

Повышение эффективности деятельности администрации Баженовского сельского 
поселения Саргатского муниципального района Омской области 200 000 0104 1210100000 000

3 001 244,33 1 332 509,28 1 668 735,05
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления Баженовского сельского поселения 200 000 0104 1210119980 000

2 835 272,33 1 249 523,28 1 585 749,05



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 1210119980 100
2 798 128,00 1 232 151,53 1 565 976,47

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1210119980 120 2 798 128,00 1 232 151,53 1 565 976,47
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1210119980 121 2 149 091,40 958 320,97 1 190 770,43
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0104 1210119980 129
649 036,60 273 830,56 375 206,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 1210119980 200

23 544,33 5 371,75 18 172,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 1210119980 240

23 544,33 5 371,75 18 172,58
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 200 000 0104 1210119980 242

14 375,97 5 371,75 9 004,22
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 1210119980 244 6 000,00 0,00 6 000,00
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 1210119980 247 3 168,36 0,00 3 168,36
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 1210119980 800 13 600,00 12 000,00 1 600,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 1210119980 850 13 600,00 12 000,00 1 600,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 1210119980 851 10 000,00 10 000,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 1210119980 852 2 000,00 2 000,00 0,00
Уплата иных платежей 200 000 0104 1210119980 853 1 600,00 0,00 1 600,00
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с 
заключенными соглашениями на осуществление отдельных бюджетных 
полномочий

200 000 0104 1210191040 000

165 972,00 82 986,00 82 986,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0104 1210191040 500 165 972,00 82 986,00 82 986,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 1210191040 540 165 972,00 82 986,00 82 986,00
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Баженовском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской 
области"

200 000 0104 1220000000 000
1 000,00 0,00 1 000,00

Повышение энергетической эффективности 200 000 0104 1220100000 000 1 000,00 0,00 1 000,00
Приобретение и замена приборов освещения на энергоэффективные 200 000 0104 1220110010 000 1 000,00 0,00 1 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 1220110010 200

1 000,00 0,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 1220110010 240

1 000,00 0,00 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 1220110010 244 1 000,00 0,00 1 000,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00
Непрограммные расходы 200 000 0111 9900000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 200 000 0111 9910000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00
Мероприятия в сфере муниципального управления 200 000 0111 9910100000 000 5 000,00 0,00 5 000,00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9910119970 000 5 000,00 0,00 5 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910119970 800 5 000,00 0,00 5 000,00
Резервные средства 200 000 0111 9910119970 870 5 000,00 0,00 5 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 4 084 295,81 2 023 300,12 2 060 995,69
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0113 1200000000 000

4 084 295,81 2 023 300,12 2 060 995,69
Подпрограмма "Муниципальное управление, управление муниципальными 
финансами и имуществом в Баженовском сельском поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

200 000 0113 1210000000 000
4 082 295,81 2 023 300,12 2 058 995,69

Систематизация учета объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности Баженовского сельского поселения 200 000 0113 1210200000 000

4 082 295,81 2 023 300,12 2 058 995,69
Проведение технической инвентаризации, оформление технической документации 
объектов недвижимости, находящейся в муниципальной собственности 
Баженовского сельского поселения

200 000 0113 1210210010 000
6 200,00 6 200,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 1210210010 200

6 200,00 6 200,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1210210010 240

6 200,00 6 200,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 200 000 0113 1210210010 242

6 200,00 6 200,00 0,00
Учет, содержание, обслуживание материально-техническое обеспечение объектов, 
находящихся в собственности Баженовского сельского поселения 200 000 0113 1210210030 000

3 058 933,55 1 433 518,99 1 625 414,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 1210210030 200

3 058 933,55 1 433 518,99 1 625 414,56



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1210210030 240

3 058 933,55 1 433 518,99 1 625 414,56
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1210210030 244 548 913,79 173 798,70 375 115,09
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 1210210030 247 2 510 019,76 1 259 720,29 1 250 299,47
Оплата потребления топливно-энергетических ресурсов поселения 200 000 0113 1210281200 000 967 162,26 583 581,13 383 581,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 1210281200 200

967 162,26 583 581,13 383 581,13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1210281200 240

967 162,26 583 581,13 383 581,13
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 1210281200 247 967 162,26 583 581,13 383 581,13
Содержание и обслуживание объектов, находящихся в муниципальной 
собственности поселений 200 000 0113 1210281270 000

50 000,00 0,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 1210281270 200

50 000,00 0,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1210281270 240

50 000,00 0,00 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1210281270 244 50 000,00 0,00 50 000,00
Подпрограмма "Профилактика правонарушений и предупреждений терроризма и 
экстремизма в Баженовском сельском поселении" 200 000 0113 1270000000 000

2 000,00 0,00 2 000,00
Решение проблем по предупреждению терроризма и экстремистской деятельности 200 000 0113 1270100000 000 2 000,00 0,00 2 000,00
Создание условий для деятельности народных дружин, участвующих в охране 
общественного порядка 200 000 0113 1270110040 000

2 000,00 0,00 2 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 1270110040 200

2 000,00 0,00 2 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 1270110040 240

2 000,00 0,00 2 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1270110040 244 2 000,00 0,00 2 000,00
Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 186 592,00 85 462,65 101 129,35
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 186 592,00 85 462,65 101 129,35
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0203 1200000000 000

186 592,00 85 462,65 101 129,35



Подпрограмма "Муниципальное управление, управление муниципальными 
финансами и имуществом в Баженовском сельском поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

200 000 0203 1210000000 000
186 592,00 85 462,65 101 129,35

Повышение эффективности деятельности администрации Баженовского сельского 
поселения Саргатского муниципального района Омской области 200 000 0203 1210100000 000

186 592,00 85 462,65 101 129,35
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 200 000 0203 1210151182 000

186 592,00 85 462,65 101 129,35
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0203 1210151182 100
186 592,00 85 462,65 101 129,35

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 1210151182 120 186 592,00 85 462,65 101 129,35
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 1210151182 121 141 369,00 70 439,71 70 929,29
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0203 1210151182 129
45 223,00 15 022,94 30 200,06

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 479 251,64 301 483,43 177 768,21
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000

479 251,64 301 483,43 177 768,21
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0310 1200000000 000

479 251,64 301 483,43 177 768,21
Подпрограмма "Муниципальное управление, управление муниципальными 
финансами и имуществом в Баженовском сельском поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

200 000 0310 1210000000 000
70 000,00 0,00 70 000,00

Систематизация учета объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности Баженовского сельского поселения 200 000 0310 1210200000 000

70 000,00 0,00 70 000,00
Учет, содержание, обслуживание материально-техническое обеспечение объектов, 
находящихся в собственности Баженовского сельского поселения 200 000 0310 1210210030 000

70 000,00 0,00 70 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 1210210030 800 70 000,00 0,00 70 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 1210210030 850 70 000,00 0,00 70 000,00
Уплата иных платежей 200 000 0310 1210210030 853 70 000,00 0,00 70 000,00
Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Баженовском сельском 
поселении"

200 000 0310 1250000000 000
409 251,64 301 483,43 107 768,21

Повышение пожарной безопасности в Баженовском сельском поселении 200 000 0310 1250300000 000 409 251,64 301 483,43 107 768,21



Устройство противопожарных полос, противопожарная опашка населенных 
пунктов Баженовского сельского поселения 200 000 0310 1250310010 000

80 000,00 80 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 1250310010 200

80 000,00 80 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 1250310010 240

80 000,00 80 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 1250310010 244 80 000,00 80 000,00 0,00
Формирование добровольных пожарных дружин 200 000 0310 1250310020 000 1 000,00 0,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 1250310020 200

1 000,00 0,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 1250310020 240

1 000,00 0,00 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 1250310020 244 1 000,00 0,00 1 000,00
Проведение мероприятий по обеспечению первичных средств пожаротушения 200 000 0310 1250310030 000 96 000,00 70 980,00 25 020,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 1250310030 200

96 000,00 70 980,00 25 020,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 1250310030 240

96 000,00 70 980,00 25 020,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 1250310030 244 96 000,00 70 980,00 25 020,00
Содержание пожарного поста "Баженово" 200 000 0310 1250310040 000 162 251,64 150 503,43 11 748,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 1250310040 200

162 251,64 150 503,43 11 748,21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 1250310040 240

162 251,64 150 503,43 11 748,21
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 200 000 0310 1250310040 242

6 420,00 2 675,00 3 745,00
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0310 1250310040 247 155 831,64 147 828,43 8 003,21
Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 200 000 0310 1250381250 000

70 000,00 0,00 70 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 1250381250 800 70 000,00 0,00 70 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 1250381250 850 70 000,00 0,00 70 000,00
Уплата иных платежей 200 000 0310 1250381250 853 70 000,00 0,00 70 000,00
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 3 893 194,01 996 416,35 2 896 777,66



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 3 829 194,01 932 416,35 2 896 777,66
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0409 1200000000 000

3 829 194,01 932 416,35 2 896 777,66
Подпрограмма "Развитие транспортной системы в Баженовском сельском 
поселении Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0409 1240000000 000

3 829 194,01 932 416,35 2 896 777,66
Модернизация и развитие автомобильных дорог Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 200 000 0409 1240100000 000

1 668 354,89 0,00 1 668 354,89
Текущий ремонт дорог общего пользования ул Советская с. Баженово 200 000 0409 124019Д001 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 124019Д001 200

20 000,00 0,00 20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 124019Д001 240

20 000,00 0,00 20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 124019Д001 244 20 000,00 0,00 20 000,00
Текущий ремонт дорог общего пользования ул.Саргатская с.Баженово 200 000 0409 124019Д002 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 124019Д002 200

100 000,00 0,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 124019Д002 240

100 000,00 0,00 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 124019Д002 244 100 000,00 0,00 100 000,00
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в поселении 200 000 0409 124019Д110 000

1 350 000,00 0,00 1 350 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 124019Д110 200

1 350 000,00 0,00 1 350 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 124019Д110 240

1 350 000,00 0,00 1 350 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 124019Д110 244 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в поселении 200 000 0409 124018Д110 000

198 354,89 0,00 198 354,89
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 124018Д110 200

198 354,89 0,00 198 354,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 124018Д110 240

198 354,89 0,00 198 354,89
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 124018Д110 244 198 354,89 0,00 198 354,89



Обеспечение безопасности дорожного движения 200 000 0409 1240200000 000 2 160 839,12 932 416,35 1 228 422,77
Обеспечение приобретения, установки и обслуживания приборов освещения на 
улично-дорожной сети Баженовского сельского поселения 200 000 0409 124029Д001 000

130 000,00 13 676,00 116 324,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 124029Д001 200

130 000,00 13 676,00 116 324,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 124029Д001 240

130 000,00 13 676,00 116 324,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 124029Д001 244 130 000,00 13 676,00 116 324,00
Обеспечение приобретения и установки технических средств регулирования 
дорожного движения 200 000 0409 124029Д002 000

50 000,00 0,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 124029Д002 200

50 000,00 0,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 124029Д002 240

50 000,00 0,00 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 124029Д002 244 50 000,00 0,00 50 000,00
Содержание автомобильных дорог Баженовского сельского поселения 200 000 0409 124029Д003 000 1 980 839,12 918 740,35 1 062 098,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 124029Д003 200

1 980 839,12 918 740,35 1 062 098,77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 124029Д003 240

1 980 839,12 918 740,35 1 062 098,77
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 124029Д003 244 1 844 839,12 846 520,00 998 319,12
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0409 124029Д003 247 136 000,00 72 220,35 63 779,65
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 64 000,00 64 000,00 0,00
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0412 1200000000 000

64 000,00 64 000,00 0,00
Подпрограмма "Муниципальное управление, управление муниципальными 
финансами и имуществом в Баженовском сельском поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

200 000 0412 1210000000 000
64 000,00 64 000,00 0,00

Систематизация учета объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности Баженовского сельского поселения 200 000 0412 1210200000 000

64 000,00 64 000,00 0,00
Оформление кадастровой документации объектов недвижимости, находящейся в 
муниципальной собственности Баженовского сельского поселения 200 000 0412 1210210020 000

64 000,00 64 000,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0412 1210210020 200

64 000,00 64 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 1210210020 240

64 000,00 64 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 1210210020 244 64 000,00 64 000,00 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 7 000,00 0,00 7 000,00
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 7 000,00 0,00 7 000,00
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0503 1200000000 000

7 000,00 0,00 7 000,00
Подпрограмма "Обеспечение граждан коммунальными услугами в Баженовском 
сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0503 1230000000 000

7 000,00 0,00 7 000,00
Организация и обеспечение благоустройства территории поселения 200 000 0503 1230200000 000 7 000,00 0,00 7 000,00
Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров 200 000 0503 1230210020 000 3 000,00 0,00 3 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 1230210020 200

3 000,00 0,00 3 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 1230210020 240

3 000,00 0,00 3 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1230210020 244 3 000,00 0,00 3 000,00
Озеленение территории 200 000 0503 1230210030 000 3 000,00 0,00 3 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 1230210030 200

3 000,00 0,00 3 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 1230210030 240

3 000,00 0,00 3 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1230210030 244 3 000,00 0,00 3 000,00
Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 1230210040 000 1 000,00 0,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 1230210040 200

1 000,00 0,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 1230210040 240

1 000,00 0,00 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1230210040 244 1 000,00 0,00 1 000,00
Охрана окружающей среды 200 000 0600 0000000000 000 869 195,45 0,00 869 195,45
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 869 195,45 0,00 869 195,45



Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0605 1200000000 000

869 195,45 0,00 869 195,45
Подпрограмма "Обеспечение граждан коммунальными услугами в Баженовском 
сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0605 1230000000 000

869 195,45 0,00 869 195,45
Организация и обеспечение благоустройства территории поселения 200 000 0605 1230200000 000 869 195,45 0,00 869 195,45
Осуществление части полномочий Саргатского муниципального района Омской 
области по ликвидации мест несанкцианированного размещения твердых 
коммунальных отходов в соответствии с заключенными соглашениями

200 000 0605 1230281040 000
869 195,45 0,00 869 195,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0605 1230281040 200

869 195,45 0,00 869 195,45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0605 1230281040 240

869 195,45 0,00 869 195,45
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0605 1230281040 244 869 195,45 0,00 869 195,45
Образование 200 000 0700 0000000000 000 66 000,00 0,00 66 000,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 66 000,00 0,00 66 000,00
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0707 1200000000 000

66 000,00 0,00 66 000,00
Подпрограмма "Профилактика наркомании на территории Баженовского сельского 
поселения" 200 000 0707 1260000000 000

63 000,00 0,00 63 000,00
Создание единой системы профилактики с целью максимального устранения 
потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории 
Баженовского сельского поселения

200 000 0707 1260100000 000
63 000,00 0,00 63 000,00

Организация и проведение конкурсных программ по пропаганде здорового образа 
жизни среди населения 200 000 0707 1260110010 000

1 000,00 0,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0707 1260110010 200

1 000,00 0,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 1260110010 240

1 000,00 0,00 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 1260110010 244 1 000,00 0,00 1 000,00
Уничтожение дикорастущей конопли 200 000 0707 1260110030 000 61 000,00 0,00 61 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0707 1260110030 200

61 000,00 0,00 61 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 1260110030 240

61 000,00 0,00 61 000,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 1260110030 244 61 000,00 0,00 61 000,00
Организация и проведение тематических, спортивных мероприятий 
профилактического направления для подростков и молодежи 200 000 0707 1260110040 000

1 000,00 0,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0707 1260110040 200

1 000,00 0,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 1260110040 240

1 000,00 0,00 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 1260110040 244 1 000,00 0,00 1 000,00
Подпрограмма "Профилактика правонарушений и предупреждений терроризма и 
экстремизма в Баженовском сельском поселении" 200 000 0707 1270000000 000

3 000,00 0,00 3 000,00
Решение проблем по предупреждению терроризма и экстремистской деятельности 200 000 0707 1270100000 000 3 000,00 0,00 3 000,00
Организация работы по профилактике правонарушений среди подростков и 
молодежи, склонных к совершению правонарушений 200 000 0707 1270110010 000

1 000,00 0,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0707 1270110010 200

1 000,00 0,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 1270110010 240

1 000,00 0,00 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 1270110010 244 1 000,00 0,00 1 000,00
Проведение рейдов по неблагополучным семьям 200 000 0707 1270110020 000 1 000,00 0,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0707 1270110020 200

1 000,00 0,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 1270110020 240

1 000,00 0,00 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 1270110020 244 1 000,00 0,00 1 000,00
Организация и проведение конкурсных программ среди молодежных общественных 
организаций по профилактике экстремизма и формированию толерантных 
отношений

200 000 0707 1270110030 000
1 000,00 0,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0707 1270110030 200

1 000,00 0,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 1270110030 240

1 000,00 0,00 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 1270110030 244 1 000,00 0,00 1 000,00
Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 87 272,00 33 056,00 54 216,00



Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 87 272,00 33 056,00 54 216,00
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 0804 1200000000 000

87 272,00 33 056,00 54 216,00
Подпрограмма "Поддержка народной самодеятельности Баженовского сельского 
поселения" 200 000 0804 1280000000 000

87 272,00 33 056,00 54 216,00
Проведение традиционных мероприятий 200 000 0804 1280100000 000 87 272,00 33 056,00 54 216,00
Организация культурного обслуживания населения 200 000 0804 1280110020 000 87 272,00 33 056,00 54 216,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0804 1280110020 200

87 272,00 33 056,00 54 216,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0804 1280110020 240

87 272,00 33 056,00 54 216,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 1280110020 244 87 272,00 33 056,00 54 216,00
Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 49 920,00 49 920,00 0,00
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 49 920,00 49 920,00 0,00
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" 200 000 1101 1200000000 000

49 920,00 49 920,00 0,00
Подпрограмма "Профилактика наркомании на территории Баженовского сельского 
поселения" 200 000 1101 1260000000 000

49 920,00 49 920,00 0,00
Создание единой системы профилактики с целью максимального устранения 
потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории 
Баженовского сельского поселения

200 000 1101 1260100000 000
49 920,00 49 920,00 0,00

Обсепечение условий для развития массовой физической культуры и спорта 200 000 1101 1260110020 000 49 920,00 49 920,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 1101 1260110020 200

49 920,00 49 920,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 1260110020 240

49 920,00 49 920,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 1260110020 244 49 920,00 49 920,00 0,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 Х -521 538,74 908 886,94 Х

3. Источники финансирования дефицита бюджета



Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 Х 521 538,74 -908 886,94 1 430 425,68

Изменение остатков средств 700 000
01000000000000000 521 538,74 -908 886,94 1 430 425,68

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000
01050000000000000 521 538,74 -908 886,94 1 430 425,68

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000
01050000000000500 -13 270 026,50 -6 278 028,48 Х

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000
01050200000000500 -13 270 026,50 -6 278 028,48 Х

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000
01050201000000510 -13 270 026,50 -6 278 028,48 Х

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000
01050201100000510 -13 270 026,50 -6 278 028,48 Х

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000
01050000000000600 13 791 565,24 5 369 141,54 Х

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000
01050200000000600 13 791 565,24 5 369 141,54 Х

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000
01050201000000610 13 791 565,24 5 369 141,54 Х

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000
01050201100000610 13 791 565,24 5 369 141,54 Х


